



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 45/2024 - SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
25/04/2024 15:30	Referente ao item 27 - será aceito substrato enzimático com o indicador OPRG ao invés do CPRG? Referente ao item 30 - REAGENTE EM PASTILHAS, será aceito reagente em pó, embalado em sachê aluminizado? Referente ao prazo de entrega: Tendo em vista que o material a ser fornecido possui insumos importados, que estão sujeitos a procedimentos alfandegários e trâmites burocráticos que podem impactar o prazo de entrega, considerando a atual situação mundial, solicitamos gentilmente a prorrogação do prazo de entrega para 30 (trinta) dias, podendo se antecipar. Ressaltamos que essa alteração no prazo de entrega é necessária para garantir a qualidade e a regularidade no fornecimento do material solicitado, bem como para assegurar a conformidade com as exigências legais relacionadas à importação dos insumos necessários à produção. Gostaríamos também de solicitar informações adicionais sobre a possibilidade de prorrogação do prazo de entrega, caso esta alteração não seja automaticamente aceita.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
29/04/2024 08:10	Segur anexo as repostas aos pedidos de esclarecimentos.	Resposta aos pedidos de esclarecimentosassinado.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/83a22343b14f4b269369440340356da1.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
30/04/2024 22:25	Referente ao item 27 do edital: O item está restrito a participação de ME/EPP. Visto que há fabricação e comercialização exclusiva de um único fornecedor. Haveria a possibilidade de abrir o item para ampla participação evitando assim o fracasso do item?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
02/05/2024 16:33	O item 27 é para ampla participação.		Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
26/04/2024 16:32	Peço a gentileza de responder ao pedido de esclarecimento que consta em anexo referente ao prazo de entrega	ESCLARECIMENTO PRAZO.pdf	https://lanceelettronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/838fdb960f124931af909fa53c5f7a0c.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
02/05/2024 16:44	Resposta em anexo.	Resposta aos pedidos de esclarecimentos III.pdf	https://lanceelettronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/e54c316638f44919ab356a8481acac68.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
26/04/2024 16:32	Peço a gentileza de responder ao pedido de esclarecimento que consta em anexo referente aos itens	QUESTIONAMENTO.pdf	https://lanceelettronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/b9e0e6bb7a3a4d81a9d1003a6e0826ab.pdf

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
02/05/2024 16:44	Resposta em anexo.	Resposta aos pedidos de esclarecimentos III.pdf	https://lanceelettronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/c9707bbfa84f4ae1848408a93353fc60.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
29/04/2024 16:45	Prezados, Ref. ao item 03 Solução padrão de DQO 50 mg/L com certificado de análise rastreável ao nist. Pronta para uso. Frasco de 125 mL. Perguntamos 1) Será aceito frasco de 250ml? Ref. ao item 08 Solução padrão de DQO 500 mg/L com certificado de análise rastreável ao nist. Pronta para uso. Frasco de 125 mL. Perguntamos 1) Será aceito frasco de 250ml?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
02/05/2024 16:49	Sim, pode ser em frascos de 250 ml desde que apresente as quantidades solitadas no total final. Att, LUIS ROBERTO BRAYN ROSATI ENGENHEIRO QUÍMICO		Não há arquivo anexado.